
 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  1/3 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

Č.j.: MJ/29913/2023/ODSH/MK 
Sp.zn.: MJ/29828/2023/03/ODSH/MK  
Vyřizuje/telefon: Macenauerová/584498420 

V Jeseníku dne 26.05.2023 
 
RAIN STAVBY s.r.o., IČO 27361560, Studený Zejf 22, 790 82 Písečná 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU 

 
Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný orgán státní správy 
podle § 124 odst. 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), v souladu s § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a 
§ 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na 
základě žádosti, kterou dne 26.05.2023 podal žadatel: RAIN STAVBY s.r.o., IČO 27361560, Studený Zejf 
22, 790 82 Písečná (dále jen „žadatel“), po předchozím písemném vyjádření Policie České republiky, 
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, Dopravní inspektorát Jeseník 
(dále jen „orgán policie“) ze dne 23.05.2023, tímto 
 

s t a n o v u j e 
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

 
Místo přechodné úpravy provozu: 
místní komunikace – ul. Tyršova, v úseku mezi domy č.p. 241 a 58 na pozemku parc.č. 287/11 k.ú. 
Jeseník 
 
Doba úpravy provozu: 
od 12.06.2023 do 23.06.2023  

 
Důvod úpravy provozu: 
realizace nového připojení na parkovací plochu a úprava stávajících inženýrských sítí 

 
Způsob provedení: 
umístění dopravního značení dle schéma pro standardní pracovní místo na pozemní komunikaci, 
tzn. umístění dopravního zařízení č. Z 2 Zábrana pro označení uzavírky, vč. světel typu1, a č. Z 4a 
Směrovací deska se šikmými pruhy se sklonem vlevo, se současným umístěním výstražné dopravní 
značky č. A 15 Práce na silnici, viz. příloha 
 
Termín provedení: 
dopravní zařízení a značení bude osazeno ve výše uvedených termínech, nejdříve však ode dne nabytí 
účinnosti opatření obecné povahy 
 
 



Č.j. MJ/29913/2023/ODSH/MK str. 2 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  2/3 

Odpovědná osoba: 
RAIN STAVBY s.r.o., IČO 27361560, Studený Zejf 22, 790 82 Písečná (kontaktní osoba: Petr Slovák, tel.: 
773 532 933) 
 
 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích: 

1. Provedení, osazení a rozměry dopravních značek musí být v souladu s: 
a) vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích 
b) TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ 
c) VL 6.1 „Svislé dopravní značky“ 

2. Dopravní značení realizuje firma, která má platná oprávnění pro provádění těchto prací a 
prokáže způsobilost pro zajištění jakosti při provádění, osazování a umisťování dopravního 
značení. 

3. Výrobu, odborné provedení a osazení stanové úpravy provozu zajistí žadatel, její realizaci 
oznámí správnímu orgánu pro účely provedení kontroly. 

4. Udržování po celou dobu přechodné úpravy provozu, kontrolu a včasné odstranění je 
zodpovědný žadatel. 

5. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčené 
pozemní komunikace. 

6. Pokud pominou důvody pro umístění přechodného dopravního značení přede dnem 
stanoveným v opatření, musí být dopravní značení okamžitě odstraněno, součásti a 
příslušenství pozemní komunikace uvedeny do původního stavu a tato skutečnost 
neprodleně oznámena správnímu orgánu a orgánu Policie ČR. 

7. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další 
dopravní značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je 
zajistit okamžité osazení stanoveného dopravního značení.  

 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Žadatel dne 26.05.2023 podal žádost o stanovení přechodné úpravy provozu v termínu od 
12.06.2023 do 23.06.2023 na místní komunikace ul. Tyršova, v úseku mezi domy č.p. 241 a 58 na 
pozemku parc.č. 287/11 k.ú. Jeseník, z důvodu realizace nového připojení na parkovací plochu a 
úprava stávajících inženýrských sítí. Jedná se o umístění dopravního značení dle schéma pro 
standardní pracovní místo na pozemní komunikaci, tzn. umístění dopravního zařízení č. Z 2 Zábrana 
pro označení uzavírky, vč. světel typu1, a č. Z 4a Směrovací deska se šikmými pruhy se sklonem vlevo, 
se současným umístěním výstražné dopravní značky č. A 15 Práce na silnici. K žádosti byla připojena 
situace s vyznačením návrhu, označena souhlasem Policie České republiky ze dne 23.05.2023.  
Ve smyslu § 77 odst. 1 zákona o silničním provozu úpravu provozu stanoví na místní komunikaci 
obecní úřad obce s rozšířenou působností, dle § 77 odst. 2 jmenovaného zákona je při stanovení 
přechodné úpravy provozu dotčeným orgánem policie, dle § 77 odst. 3 téhož zákona návrh stanovení 
přechodné úpravy provozu projedná příslušný správní orgán s dotčenými orgány. 
Předložený písemný souhlas jmenovaného dotčeného orgánu správní orgán vyhodnotil jako 
projednání ve smyslu výše uvedeného požadavku zákona o silničním provozu. S ohledem na uvedené, 
předložení návrhu přechodné úpravy provozu a projednáním tohoto návrhu s dotčeným orgánem, 
dále postupoval ve smyslu § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, kde je ustanoveno, že jde-li o 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný správní 
úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo 
námitek. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 
S ohledem na uvedené tedy Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako 
příslušný správní úřad ve věcech stanovení přechodné úpravy provozu na místní komunikaci v 



Č.j. MJ/29913/2023/ODSH/MK str. 3 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  3/3 

souladu s § 173 a § 25 správního řádu vyvěšením opatření obecné povahy na úřední desce 
Městského úřadu Jeseník, včetně způsobu umožňujícím dálkový přístup, tímto opatřením stanovuje 
přechodnou úpravu provozu v předmětném místě dle přiložené situace a výše uvedených podmínek. 
 

P o u č e n í : 
  
Opatření obecné povahy je vyvěšeno po dobu 15 dnů, účinnosti nabývá pátým dnem po vyvěšení. 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
                                                    
 
 
 
 
Ing. Kateřina Ivanová 
Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
 
 
 
 

Podle § 173 odst. 1 správního řádu musí být toto opatření obecné povahy vyvěšeno po dobu 15 dnů 
na úřední desce Městského úřadu Jeseník a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Záznam o zveřejnění opatření obecné povahy: 
 
Vyvěšeno dne: ……………………….        Sejmuto dne: ………………………… 
 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky - opatření obecné 
povahy: 
 
 
 
 
 
 
Příloha:   
viz. text (1 strana) 
 
Obdrží: 
1. RAIN STAVBY s.r.o., IDDS: zjfxead 
2. Město Jeseník, Městský úřad Jeseník, Odbor investic a majetku, Oddělení majetku, Masarykovo 
nám. 167/1, 790 01 Jeseník 
2. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, 
Dopravní inspektorát Jeseník, IDDS: 6jwhpv6 
4. vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni a ostatní osoby, jejichž práva, povinnosti 
nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy dotčeny – veřejnou vyhláškou vyvěšenou na 
úřední desce Městského úřadu Jeseník, včetně způsobu umožňujícím dálkový přístup, a to po dobu 15 
dnů. 
 


		2023-05-26T10:37:42+0200
	Ing. Katarína Macenauerová
	vypravení




